Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союза «Межрегиональное объединение
Инженерно-строительных предприятий»
Протокол
№ 48 от «14» июня  2016 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д. 22, стр.1                                          10 ч. 00 мин. – 11 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союз «МОИСП»
                                                                                         Юльчинский И.Н.

Присутствовали члены                                               Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                      Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                  Демидова Евгения Владимировна

  Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

Приглашены: Вице-президент СРО Союз «МОИСП» Лимасов В.В., Советник президента СРО Союз «МОИСП» Крючков Н.В. , руководитель контрольного комитета СРО Союз «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета СРО Союз «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Юльчинского И.Н. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Н.А.., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о нарушениях условий допуска, требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членами СРО Союз «МОИСП», а именно:

ООО «Группа-С» (ИНН 7724847370):
1. Задолженность по членским взносам составляет 80 000 (восемьдесят тысяч) руб.00 коп.
2. Истек срок договора страхования (09.10.2015 г.)

ООО «ЕВРОИНСТРОЙ» (ИНН: 7708583680):
1. Истек срок договора страхования (22.04.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 146 666 (сто сорок шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб.64 коп.

ООО «МаксЛи» (ИНН: 7714605501):
1. Задолженность по членским взносам составляет 260 000 (двести шестьдесят тысяч) руб.00 коп.
2. Истек срок договора страхования (18.03.2016 г.)

ООО «Производственно-строительная  ассоциация  «ЛЕФОРТОВО» (ИНН: 7722755980):

1. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп.
2. Истек срок договора страхования (17.03.2014 г.)

ООО «Сантехсервис»  (ИНН: 4205193632):
1. Истек срок договора страхования (05.05.2015 г.)
На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО Союз «МОИСП» от 12.04.2016 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

 ООО «ЭкоТехПром»  (ИНН: 7701512867):
1. Задолженность по членским взносам составляет 205 000 (двести пять тысяч) руб.00 коп.
2. Истек срок договора страхования (25.07.2015 г.)
На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО Союз «МОИСП» от 02.11.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

 ООО «Экто-групп»  (ИНН: 7723762564):
1. Задолженность по членским взносам составляет 165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) руб.00 коп.
2. Истек срок договора страхования (12.11.2015 г.)
На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО Союз «МОИСП» от 02.11.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО «КУЗБАССЦЕНТР» (ИНН: 4205083140):
1. Истек срок договора страхования (31.03.2016 г.)

 ООО «В.И.Р.»  (ИНН: 5032270182):
1. Истек срок договора страхования (26.09.2015 г.)
1. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп.

 ООО «ИТИС строй»  (ИНН: 3906176009):
1. Истек срок договора страхования (13.01.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 27 499 (двадцать семь тысяч четыреста девяносто девять) руб.99 коп.

ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГЛОБАЛСТРОЙ»  (ИНН: 7713791943):
1. Истек срок договора страхования (31.03.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот) руб.00 коп.

ООО «Центр Сервис-ГРП»  (ИНН: 7703822656):
1. Истек срок договора страхования (25.01.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

 ООО «Арсенал НТ»  (ИНН: 7729658249):
1. Истек срок договора страхования (25.12.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

ЗАО «Басманная акционерная строительная компания»  (ИНН: 7701024355):
1. Истек срок договора страхования (20.02.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 10 000 (десять тысяч) руб.00 коп.

ООО «БУДЖАК»  (ИНН: 5027194666):
1. Истек срок договора страхования (20.08.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп.

ООО «Глобал Ту»  (ИНН: 7720525251):
1. Истек срок договора страхования (15.02.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 100 000 (сто тысяч) руб.00 коп.

ООО «ГлобалАвтоматика»  (ИНН: 7725717359):
1. Истек срок договора страхования (21.03.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

ЗАО Инжиниринговая компания «Геотерм» (ИНН: 7728799416):
1. Истек срок договора страхования (04.02.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

АО «Комбайнмашстрой» (ИНН: 7105506510):
1. Истек срок договора страхования (24.04.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) руб.00 коп.

ООО «Корнер»  (ИНН: 5190119890):
1. Истек срок договора страхования (13.09.2015 г.)

ООО «НИКА и К» (ИНН: 3123161620):
1. Истек срок договора страхования (26.12.2015 г.)

ООО «РегионТелекомСтрой» (ИНН: 7728675989):
1. Истек срок договора страхования (06.03.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 70 000 (семьдесят тысяч) руб.00 коп.

ООО «Сауле» (ИНН: 1102042202):
1. Истек срок договора страхования (20.02.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (девяносто тысяч) руб.00 коп.

ООО «Сибэлектромонтаж - 2» (ИНН: 5404410033):
1. Истек срок договора страхования (20.04.2016 г.)

ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714898625):
1. Истек срок договора страхования (19.11.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 80 000 (восемьдесят тысяч) руб.00 коп.

ООО «ТехМонтажГрупп» (ИНН: 7717709795):
1. Истек срок договора страхования (19.12.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп.

ООО «ТСТ Столица» (ИНН: 7713634362):
1. Истек срок договора страхования (28.09.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп.

ООО «Услуги в области пожарной безопасности» (ИНН: 6658211682):
1. Истек срок договора страхования (28.01.2016 г.)

ООО «Фирма "Яна» (ИНН: 5032053043):
1. Истек срок договора страхования (20.03.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 40 000 (сорок тысяч) руб.00 коп.

ООО «ХайТИС» (ИНН: 5407243775):
1. Истек срок договора страхования (10.01.2016 г.)

ООО «Центр Сервис - СТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН: 7703822744):
1. Истек срок договора страхования (28.01.2016 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

ООО «Центр Сервис - ТКРС, ЗБС» (ИНН: 7703822649):
1. Истек срок договора страхования (26.12.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп.

ООО «Конструктив-Дубна»  (ИНН: 7731570263):
1. Истек срок договора страхования (25.01.2016 г.)

3.	По третьему вопросу слушали Юльчинского И.Н., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО Союз «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:

 - ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «МОИСП» о приостановке Свидетельства о допуске до устранения недостатков (не более 60 дней) организаций:

                       ООО «Группа-С» (ИНН 7724847370)
                       ООО «ЕВРОИНСТРОЙ» (ИНН: 7708583680)
                       ООО «МаксЛи» (ИНН: 7714605501)
                       ООО «ПСА  «ЛЕФОРТОВО» (ИНН: 7722755980)
                 ООО «Сантехсервис»  (ИНН: 4205193632)
                       ООО «ЭкоТехПром»  (ИНН: 7701512867)
                       ООО «Экто-групп»  (ИНН: 7723762564)

- вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок не позднее 13 августа 2016 г. следующей организации:

ООО «В.И.Р.»  (ИНН: 5032270182)
ООО «ИТИС строй»  (ИНН: 3906176009)
ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГЛОБАЛСТРОЙ»  (ИНН: 7713791943)
ООО «Центр Сервис-ГРП»  (ИНН: 7703822656)
ООО «Арсенал НТ»  (ИНН: 7729658249):
[bookmark: _GoBack]ЗАО «Басманная акционерная строительная компания»  (ИНН: 7701024355)
ООО «БУДЖАК»  (ИНН: 5027194666)
ООО «Глобал Ту»  (ИНН: 7720525251)
ООО «ГлобалАвтоматика»  (ИНН: 7725717359)
ЗАО Инжиниринговая компания «Геотерм» (ИНН: 7728799416)
АО «Комбайнмашстрой» (ИНН: 7105506510)
ООО «Корнер»  (ИНН: 5190119890)
ООО «НИКА и К» (ИНН: 3123161620)
ООО «РегионТелекомСтрой» (ИНН: 7728675989)
ООО «Сауле» (ИНН: 1102042202)
ООО «Сибэлектромонтаж - 2» (ИНН: 5404410033)
ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714898625)
ООО «ТехМонтажГрупп» (ИНН: 7717709795)
ООО «ТСТ Столица» (ИНН: 7713634362)
ООО «Услуги в области пожарной безопасности» (ИНН: 6658211682)
ООО «Фирма "Яна» (ИНН: 5032053043)
ООО «ХайТИС» (ИНН: 5407243775)
ООО «Центр Сервис - СТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН: 7703822744)
ООО «Центр Сервис - ТКРС, ЗБС» (ИНН: 7703822649)
                        ООО «КУЗБАССЦЕНТР» (ИНН: 4205083140)
ООО «Конструктив-Дубна»  (ИНН: 7731570263)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0

 Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   И.Н. Юльчинский

Секретарь заседания                                                                                          Е.В. Демидова